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گرينويچ

دور دنیا در 3روز

سفر به دوردست‌ها و دیدن جاهای مختلف دنیا، آرزوی 
دیرینه بشر بوده است. در سده‌های اخیر، سفر به 
قاره‌های مختلف، اوج ماجراجویی بوده و هزاران نفر 
وقت و سرمایه زیادی در این راه خرج کرده‌اند. اما دیدن 
تمام ‌ قاره‌های دنیا در یک سفر، امری پیچیده و سخت 
است که هر کسی وقت و سرمایه آن را ندارد. 2 مرد 
هندی اما این کار را، در 73ساعت انجام داده‌اند و رکودی 
عجیب به‌نام خود ثبت کرده‌اند. دکتر علی ارانی و سوجو 
کومار میترا که اشتیاق زیادی به سفر کردن و شکستن 
رکوردهای مربوط به آن دارند، با برنامه‌ریزی‌های 
خاصی این سفر را به انجام رسانده‌اند و در 3 روز و 
1ساعت و 5دقیقه و 4ثانیه، از تمامی قاره‌های دنیا 
بازدید کرده‌اند. آنها گفته‌اند که ممکن است رکوردشان 
به‌زودی توسط فرد یا افراد دیگری شکسته شود و به 
همین‌خاطر، برای شکست رکورد خودشان دوباره 

تلاش خواهند کرد.

بازنشستگی رویایی صندوقدار پیر
 

فشار زندگی در دنیا، آدم‌های کهنسال زیادی را مجبور می‌کند 
که همچنان بعد از یک عمر کار و تلاش، سر کار بروند و دیدن 
آنها، گاهی آدم را منقلب می‌کند. یکی از آنها وارن ماریون، 
یک کهنه‌سرباز 82ساله آمریکایی بود که در یک فروشگاه 
زنجیره‌ای بزرگ صندوقدار بود و وضعیتش، ذهن خیلی‌ها را 
به‌خود مشغول کرده بود. او چنان انسان خوبی بود که خیلی‌ها 
به سرنوشتش اهمیت می‌دادند و در نهایت همان‌ها، بزرگ‌ترین 
هدیه عمرش را به او دادند و کمک کردند که برای همیشه، با 
شرایطی عالی بازنشسته شود. یکی از مشتریان این فروشگاه 
که از قضا در تیک‌تاک فالوورهای زیادی دارد، به مردم پیشنهاد 
کرد که برای بازنشستگی او پول جمع کنند و در نهایت، 
108هزار و 682دلار پول جمع شد و در یک چک، به پیرمرد 

مهربان داده شد تا دوباره مجبور نشود کار کند. 
این فرد، قبلا هم البته در اقدام مشابهی برای یک پیرمرد دیگر 
پول زیادی جمع کرده بود. بعد از اینکه این پول جمع شد، به 
آقای ماریون چیزی گفته نشد اما وقتی که او با همکارانش 
خداحافظی می‌کرد، ‌این چک به او پرداخت شد. رسانه‌ها 
حسابی به این ماجرا پرداختند و ماریون بعد از دریافت چک 
گفت که به‌خاطر کارهایی که در جوانی کرده، خدا او را مورد 

لطف قرار داده است.

باند قاچاق پیاز
 

شاید هیچ وقت کسی فکرش را نمی‌کرد که روزی برسد 
که پیاز، مثل زر خریدار داشته باشد و باندهای خاصی برای 
قاچاق آن تشکیل شود. اما کمبود این سبزی محبوب در 
فیلیپین، آن را به یک کالای لوکس قاچاقی تبدیل کرده 
است. پیاز در این کشور، یکی از پراستفاده‌ترین سبزی‌ها‌ 
برای طبخ و پخت‌وپز است. اما قیمت آن، به‌صورت 
سرسام‌آوری بالا رفته به‌صورتی که قیمت یک کیلو پیاز 
)11دلار(، 3 برابر قیمت یک کیلو مرغ شده است. حتی 
قیمت گوشت هم از پیاز ارزان‌تر است. دلیل این مسئله، 
توفان سهمگینی است که سال گذشته، عملا کشاورزی را 
در این کشور نابود کرد. اما پیاز همچنان خریداران زیادی 
دارد و به همین‌خاطر، راه قاچاق آن به این کشور هموار 
شده است. مقامات گمرک‌ فلیپین، در همین 10 روز 
گذشته، نزدیک به یک میلیون دلار پیاز قاچاق‌شده را ‌ ‌ 
کشف کرده‌اند و دولت می‌خواهد کارگروه مبارزه با قاچاق 

پیاز تشکیل دهد.

حافظ

ما آزموده‌ایم در این شهر بختِ خویش

بیرون کشید باید از این وَرطه رَختِ خویش

بزرگ‌ترین کابوس محیط‌زیستی جوان‌های 
یک نسل پیش، یک سوراخ بزرگ در یک 
لایه بسیار حیاتی در بالای سرمان بود. هر 
بار که یک پاف اسپری به‌خودمان می‌زدیم، 
عذاب وجدان می‌گرفتیم که ما هم در گشاد 
کردن سوراخ ازن سهیم شده‌ایم و خودمان 
را شریک جرم عموم انسان‌ها در سراسر دنیا 
می‌دانستیم. سوراخ شدن این لایه چنان 
بالای سرمان سنگینی می‌کرد که بالاخره‌، 
در یکی از بزرگ‌ترین تلاش‌های دسته‌جمعی 
بشر برای حل یک مشکل محیط‌زیستی، به 
آن رسیدگی شد و حالا خبر خوش ترمیم آن، 

دنیا را خوشحال کرده است.
اصل مشکل این بود که انتشار برخی گازهای 
مشخص در اتمسفر، ازجمله یک نوع گاز 
که برای فشرده کردن محتوای اسپری‌ها 
استفاده می‌شد، باعث سوراخ شدن این لایه 
در قطب می‌شد و کارایی ازن برای محافظت 
از زمین در برابر تشعشعات مضر خورشید را 
مختل می‌کرد. علاوه بر اسپری‌ها، گازهای 
استفاده شده در یخچال‌ها، سیستم‌های 
تهویه و محصولات پاک‌کننده صنعتی هم 

اثر مخربی بر لایه ازن داشتند.
7 سال بعد از آنکه دانشمندان کشف کردند 
که مواد شیمایی دست‌ساخته بشر به لایه 
ازن آسیب وارد می‌کنند، پروتکل مونترال 
توسط 197کشور امضا شد تا انتشار گازهای 
مخرب، محدود شود. این اقدام، آنطور 
که سازمان ملل اعلام کرده، مؤثر بوده و 

می‌توان آن را یکی از موفق‌ترین تلاش‌های 
دسته‌جمعی بشر برای حل یک معضل 
محیط‌زیستی خواند. البته کار تمام نشده 
و بشر همچنان باید جلوی انتشار گازهای 
مخرب را بگیرد. اگر سیاست‌های فعلی در 
این زمینه همینطور ادامه پیدا کند، ‌سازمان 
ملل گفته است که ازن می‌تواند در چند دهه 
آینده، به وضعیت قبل از سال 1980، یعنی 

زمانی که سوراخ در آن ایجاد شد، برگردد.
یک گروه از کارشناسان که با حمایت سازمان 
ملل فعالیت می‌کنند، اخیرا اعلام کرده‌اند که 
با همین دست فرمان، سوراخ لایه ازن روی 
قطب جنوب تا سال 2066ترمیم خواهد شد، 
درحالی‌که سوراخ روی قطب شمال در سال 
2045از بین خواهد رفت و تا سال 2040هم 
لایه ازن در دیگر نقاط دنیا ترمیم خواهد شد. 
گروه کارشناسان سازمان ملل گفته است 
که 99درصد ذراتی که لایه ازن را تقویت 

می‌کنند با موفقیت از چرخه خارج شده‌اند.
اعلام این خبر، روحیه جمعی برای مقابله با 
مشکلات محیط‌زیستی را تقویت می‌کند و 
حالا خیلی‌ها امیدوارند، می‌تواند دوباره به 

بشر برای نجات زمین امیدوار بود.
این نسل از بشر، با همه ایراداتی كه دارد و 
نقش مخربی که در ویران کردن زمین داشته، 
بالاخره یک کار مثبت هم کرده است. امید 
که نسل‌های بعدی، از این اقدام دسته‌جمعی 
برای تنها سیاره‌ای که برای زندگی داریم 

الگوبرداری کنند.

جهان نما

نجات دسته‌جمعی یک لایه حیاتی

آرامش در بهشت ایران زمین

در سراسر دنیا و ایران افرادی هستند که بنا به دلایل مختلفی 
مثل مشکلات مالی، اختلافات خانوادگی، بدهی و... مجبور 
شده‌اند مدتی را به زندان بروند. اما مشکل آنها همچنان بعد 
از گذراندن این دوران ادامه می‌یابد و به‌دلیل سوء‌پیشینه یا سوء‌سابقه  هنگام 
ورود دوباره به جامعه به مشکل بر‌می‌خورند و اغلب آنها نمی‌توانند کار پیدا 
کنند یا استخدام شوند. آنچه مسلم است اینکه هیچ‌کس جرم و لغزش را تأیید 
نمی‌کند اما آدم‌ها در طول زندگی خود زیاد اشتباه می‌کنند و حال سؤال این 
است، آیا کسی که مرتکب جرمی می‌شود باید برای همیشه از جامعه طرد 
شود؟ همین برچسب زدن و عدم‌اعتماد جامعه در بسیاری از موارد مجرمان 
تازه‌کار را به تکرار چندین‌باره جرمشان مجبور می‌کند. اما خوشبختانه هستند 
کسانی که دست این افراد را هم بگیرند و نگذارند کسی که به هر دلیلی مدتی 
را پشت میله‌های زندان گذرانده، حالا از جامعه طرد شود. مثلا یکی از این 
افراد کارخانه‌دار و کارآفرینی است که برای استخدام نیروهایش، شرط داشتن 
سوءپیشینه را گذاشته و فقط کسانی را به‌کار می‌گیرد که سابقه زندان رفتن 
داشته باشند. زن و مرد هم ندارد، هر کسی که برای پیدا کردن کار به‌دلیل 
داشتن سوء‌پیشینه مشکلی داشته باشد، می‌تواند در این کارخانه مشغول 
به‌کار شود. حالا آدم‌های زیادی با سوء‌سابقه در این کارخانه مشغول به کارند. 
آدم‌هایی که ثابت کرده‌اند اگر بخواهی می‌شود، آدم‌هایی که دست به‌دست 
هم نه‌تنها برای تغییر خود بلکه برای بهبود تولید کشور تلاش می‌کنند و به 
خوبی نشان می‌دهند که چگونه می‌توان سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را در 
یک کارخانه به اجرا درآورد. آدم‌های این کارخانه، تغییر را از خودشان شروع 
کرده‌اند و دست از شعار و کوتاهی و تنبلی برداشته‌اند و امروز انتخاب کرده‌اند 
که نان بازوی خود را بخورند و چرخ تولید اقتصاد کشور خود را به حرکت 
درآورند و همه اینها به همت فردی است که به این آدم‌ها به چشم مجرم 
نگاه نکرده و این فرصت را به آنها داده تا بتوانند اشتباهاتشان را به این شکل 
جبران کنند. کاش روزی برسد که به جای پر شدن زندان‌ها از آدم‌های مجرم، 

کشورمان پر شود از این کارخانه‌ها...

 مجرم هم 
استخدام می‌کنیم

اینجا تنگه کافرین در میان کوه‌های زاگرس در استان ایلام است. این سرزمین را 
»سرزمین طلوع خورشید« هم می‌نامند، طبیعتش بکر است و تاریخش به 10هزار 
سال می‌رسد. تنگه کافرین تنها یکی از جاذبه‌های طبیعی ایلام است که تصاویرش به‌خاطر زیبایی منحصر به فردش 
این روزها در فضای مجازی دست به‌دست می‌شود. این تنگه فوق العاده زیبا چشم‌اندازی به رودخانه و سد سمیره دارد و 
یکی از پربازدیدترین مناطق گردشگری در استان ایلام محسوب می‌شود. کوه‌های کبیرکوه، دینارکوه و مانشت از عوامل 
اصلی شکل‌گیری این تنگه هستند. علاوه بر زیبایی‌های طبیعی آثاری از معماری پیشینیان روی تنگه به جا مانده که 
تماشای آنها خالی از لطف نیست. از دیگر جاذبه های آن حوالی جنگل‌های وسیع بلوط، گونه‌های جانوری مختلف مانند 
سنجاب ایرانی است. طول تنگه در حدود ۲کیلومتر و ارتفاع آن از سطح دریا در حدود ۷۰۰متر است. در یک کیلومتری 
ورودی تنگه، برکه آب زمزم قرار گرفته است. زیارتگاه جابر در این منطقه هم از دیگر نقاط گردشگری آن حوالی است. در 
پای این تنگه نه‌تنها می‌توان با یکی از پدیده‌های زمین‌شناسی آشنا شد، بلکه می‌توان کباب خورد و چای آویشن نوشید. 
جگر وز و دنده‌کباب ایلام را هیچ کجای دیگر نمی‌توان پیدا کرد. این استان طبیعت دست‌نخورده‌ای دارد و برای کسانی 
که می‌خواهند در دل طبیعت آرام بگیرند، بهشت است. ایلام مردم مهمان‌نوازی هم دارد که مدام می‌پرسند: »به شما 
خوش می‌گذرد؟« اینجا مهربانی بی‌واسطه است و می‌توانید چند روزی بدون دغدغه در کنار این مردمان خونگرم و این 

طبیعت فوق العاده خوش بگذرانید.‌
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هوای مطلوب پایتخت
در این چند هفته که حسابی درگیر آلودگی 
هوا بودیم و نفس کشیدن در تهران سخت 
شده بود، بعد از بارش‌های اخیر خوشبختانه 
هوای تهران بهتر و آسمان هم کمی آبی‌تر 
شده است. البته هنوز تا رسیدن به هوای 
پاک فاصله داریم اما براساس اعلام شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران، ۲۵ایستگاه سنجش کیفیت هوای شهرمان 
در وضعیت مطلوب قرار دارند. یعنی کیفیت هوای ایستگاه‌های اقدسیه 
)منطقه‌یک(، دانشگاه شهیدبهشتی )منطقه‌یک(، شریف )منطقه۲(، 
شهرداری منطقه۲، پاسداران )منطقه۳(، شهرداری منطقه۴، تربیت 
مدرس )منطقه۶(، دانشگاه تهران )منطقه۶(، ژئوفیزیک )منطقه۶(، 
ستاد بحران )منطقه۷(، گلبرگ )منطقه۸(، شهرداری منطقه۱۰، 
شهرداری منطقه۱۱، میدان امام‌خمینی )منطقه۱۲(، شهرداری 
منطقه۱۲، پیروزی )منطقه۱۳(، پارک شکوفه )منطقه۱۴(، مسعودیه 
)منطقه۱۵(، پارک سامت )منطقه۱۷(، پارک قائم )منطقه۱۸(، 
شادآباد )منطقه۱۸(، شهرداری منطقه۱۹، شهرری )منطقه۲۰(، 
شهرداری منطقه۲۱ و شهرداری منطقه۲۲ در وضعیت قابل‌قبول 
هستند و آلودگی ندارند. چند منطقه در تهران هم هست که هنوز به 
شرایط مطلوب نرسیده‌اند که امیدواریم با بارندگی‌های روزهای آینده، 

هوای تهران تا حد زیادی از آلودگی پاک شود.

قدردانی از زنان 
آخرهفته مصادف است با روز ولادت 
حضرت فاطمه)س( و هفته بزرگداشت 
مقام زن و مادر است که هر سال به این 
مناسبت جشن‌ها و برنامه‌های مختلفی 
در شهرها برگزار می‌شود. امسال هم 
شهرداری تهران و امور بانوان این نهاد 
برنامه‌های مختلفی را به این مناسبت تدارک دیده‌اند و پویش 
»قدردانیم« با محوریت جایگاه زنان را هم راه‌اندازی کرده‌اند. در 
روز ولادت، جشن روز میلاد در برج میلاد با حضور شهردار تهران و با 
دعوت از کارکنان زن شهرداری با عنوان »قدردانیم« برگزار می‌شود. 
اجرای ویدئومپینگ و نورافشانی در برج آزادی با موضوع »قدردانیم«، 
 اجرای هنر چیدمان و هنر تعاملی در نقاط پر تردد شهری، بازدید از

 همراه سراهای بیمارستان کودکان، بازدید از مراکز نگهداری زنان 
آسیب دیده، بازدید از مراکز خیریه ارائه‌دهنده خدمات به زنان و 
دختران، توزیع اقلام فرهنگی پویش »قدردانیم« بین شهروندان زن 
در میادین پرتردد، اتوبوس‌ها، تاکسی‌ها، فروشگاه‌های شهروند و مراکز 
معاینه فنی و ارائه خدمات رایگان به زنان همچون استفاده رایگان از 
مترو به‌مدت یک روز ازجمله برنامه‌های این هفته است. علاوه بر اینها، 
۶۲جشن قدردانی در مناطق، ۱۶۷برنامه ویژه شهروندان تهرانی، 
۳۶جشن تقدیر از بانوان اثرگذار، ۳۷مسابقه هنری و ورزشی، ۴۷رویداد 
فرهنگی، ۲۷کارگاه آموزشی، ۱۰رویداد مادر دختری، ۱۰ایستگاه 
سلامتی، ۲۴برنامه تقدیر از مادران شهدا، ۲۳بازارچه فروش محصولات 
زنان سرپرست خانوار و جشن گلریزان جهت آزادی مادران زندانی در 

مناطق، شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه برگزار خواهد شد.

بسته خدمت برای بیماران خاص
چند سالی هست که بحث حمایت از 
بیماران خاص و صعب‌العلاج مطرح 
شده و گروه‌های مردمی و خیر همواره 
درصدد کمک به این بیماران برای 
تامین نیازهایشان هستند. خبر خوب 
این است که سازمان بیمه سلامت 
ایران قرار است بسته‌های خدمت را به این بیماران ارائه کند. 
بسته خدمتی ارائه شده به بیماران خاص و صعب‌العلاج شامل 
خدماتی نظیر داروها و تجهیزات پزشکی، کالاها و خدمات 
سلامت محور مرتبط با بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج مشتمل 
بر خدمات ارتقای سامت، خدمات پیشگیرانه، تشخیصی 
درمانی، بازتوانی و توانبخشی و مراقبت‌های دوره ای و تسکینی، 
خدمات پرستاری و درمان در منزل می‌شود که به تفکیک 
بیماری تعیین و قابل اجرا است. در همین راستا به‌گفته معاون 
بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، این سازمان 
 به بیماران پروانه‌ای خدماتی شامل فیزیوتراپی، کاردرمانی،

 بینایی‌سنجی و شنوایی‌سنجی ارائه می‌دهد. همچنین برای 
بیماران SMA فیزیوتراپی، کاردرمانی و گفتار درمانی درنظر 
گرفته شده است. در بسته خدمات توانبخشی مورد نیاز بیماران 
سرطانی نیز فیزیوتراپی، ماساژدرمانی، کاردرمانی و گفتاردرمانی 
وجود دارد، البته برای این گروه از بیماران عاوه بر خدمات 

توانبخشی خدمات تشخیصی نیز درنظر گرفته شده است.

عوارض بدهید، تخفیف بگیرید
اگر تا به حال خرید و فروش ملک و خانه 
انجام داده باشید می‌دانید که یکی از 
مدارک لازم برای هرگونه انتقال سند، 
مفاصاحساب شهرداری یا همان سند 
پرداخت عوارض شهرداری است. این 
عوارض باید سال به سال توسط مالکان 
خانه‌ها و مغازه‌ها پرداخت شود، اما خیلی‌ها از زیر بار پرداخت آن 
شانه خالی می‌کنند؛ تا اینکه در زمانی مثل زمان فروش ملک 
خود مجبور به تسویه حساب در این زمینه شوند. قبل از آشنایی 
با عوارض نوسازی و شهرداری بد نیست بدانید این عوارض، یکی 

از راه‌های اصلی درآمدزایی شهرداری‌هاست.
یعنی شما این عوارض را می‌دهید تا مدیریت شهری هم بتواند 
خدمات متنوعی را به شما ارائه دهد. شهرداری تهران هر سال 
برای کسانی که عوارض شان را به موقع پرداخت کنند تخفیف 
می‌گذارد. امسال هم شهرداری در مرحله اول که از ۲۰آبان تا 
۲۰آذر‌ماه بود، تا ۴۰درصد تخفیف و در مرحله دوم که از ۲۱آذر 
تا ۲۰دی‌ماه بود تا ۳۵درصد تخفیف را برای متقاضیان درنظر 
گرفته بود و حالا مرحله سوم و آغاز تخفیفات عوارض شهرسازی 
تا ۳۰درصد است که دیر بجنبید وارد مرحله چهارم می‌شوید که 

تخفیف‌ها کاهش  می‌یابد.

فاطمه عباسی

هزار بار دیده‌ام، صبح که از خانه بیرون 
می‌آید، راهش را کج می‌کند و از کوچه 
پشتی راه می‌افتد سمت خیابان. یاکریم‌هایی که در آسمان 
چرخ می‌خورند، می‌دانند چرا او راهش را طولانی می‌کند. او 
می‌رود تا نگاهش بیفتد به شمعدانی‌هایی که تکیه داده‌اند به 
حفاظ قدیمی یک پنجره. شمعدانی‌هایی که سبز و پر پشتند 
و گل‌های قرمز و سفیدشان، تابستان و زمستان جان کوچه و 
عابرانش را تازه می‌کنند. او هر روز به پنجره که می‌رسد، برای 
دقایقی هر چند کوتاه گره از ابروهایش باز می‌شود و لبخندی 
کم‌رنگ می‌نشیند روی صورتش، بعد نگاهش را می‌دهد سمت 
آسمان یا زمین و می‌رود. امروز اما ایستاد. کمی دست‌دست کرد 
تا انگشتش را گذاشت روی زنگ. صاحبخانه یک لت پنجره را باز 

کرد و پرسید: کیه؟ بفرما.
همان وقت سرخ‌ترین گل شمعدانی‌ نشست روی چروک 
صورتش. انگار که بخواهد ببوسدش. رهگذر یک قدم رفت سمت 

پنجره: ببخشید آمدم از شما تشکر کنم.
صاحبخانه جواب داد: خیر ببینی، ولی برای چی؟

رهگذر گفت: برای این گل‌ها. کوچه را خیلی قشنگ کرده‌اند. 
ممنون. هزار بار ممنون.

صاحبخانه لبخند زد و با همان لبخند پنجره را بست و راه افتاد 
سمت آشپزخانه تا ناهارش را بپزد و با همان لبخند روزش را شب 

کند و شاید شبش را صبح.
رهگذر هم همانطور که می‌رفت نقش لبخند قشنگ صاحبخانه 
را آویخت به دیوار ذهنش و با خودش گفت: این هم از روز جهانی 
تشکر. اصلا زودتر از اینها باید از صاحب این پنجره و گل‌ها 
تشکر می‌کردم و بعد هم فکر کرد، خودش تا چه اندازه شایسته 
قدردانی‌است و از سوی چه کسانی، آنها که می‌شناسندش یا آنها 

که نمی‌شناسندش.
 واقعیت این است که روز جهانی تشکر، گذشته از اینکه فرصتی 
برای توجه ویژه ما نسبت به قدردانی از دیگران است، مجالی 
مغتنم است که به‌خود بیندیشیم و به همه آنچه می‌تواند ما را 
شایسته قدردانی دیگران سازد. راستی ما، روزی چند قدم برای 
زیباتر شدن جهان یا خوب کردن حال دیگران برمی‌داریم؟ 

دیگرانی که می‌شناسیم یا نمی‌شناسیم.
بی‌تردید هر یک از ما می‌توانیم نقشی هر چند کوچک در 
پاشیدن مشتی طرب بر جان جهان داشته باشیم و البته که 
اگر دارای جایگاه و قدرت خاص‌تری باشیم، بیش از دیگران 
می‌توانیم به خوش شدن حال دیگران و روشن‌ شدن جهان 
اطراف کمک کنیم. می‌توانیم، بداحوالی مردم را چاره کنیم و 
گره از کارشان بگشاییم و آرامش و شادمانی را ساکن دل جمع 
کثیری‌سازیم. می‌توانیم به فکر دیگران باشیم بی‌آن که به نسبت 
خویش با ایشان بیندیشیم. آن وقت انبوه سپاس است که باران 
می‌شود و می‌بارد نه فقط از دل و زبان آدم‌ها که از زمین و زمان.

حال خوب

مریم ساحلی

در ستایش سپاس گفتن و شنیدن

نگاه


